PAGE
2

	Магілёўскі абласны

савет дэпутатаЎ

	                                     13400
                                                                                                               12410
 Могилевский областной

 совет  депутатов

[image: image1.png]eV,
Ry,

	МСЦІСЛАЎСКІ РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

РАШЭННЕ

г. Мсцiслаў
21 сентября 2023 г.  №  63-5

	МСТИСЛАВСКИЙ РАЙОННЫЙ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
г. Мстиславль

Об   изменении   решения    Мстиславского
районного Совета депутатов от 29 декабря
2022 г. № 57-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Мстиславский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Мстиславского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 57-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «55 206 304,77» и                «55 188 655,27» заменить соответственно цифрами «55 192 509,77» и «55 174 860,27»;

         1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «55 188 655,27» заменить цифрами       «55 174 860,27»;

в абзаце третьем цифры «55 206 304,77» заменить цифрами      «55 192 509,77»;

         1.3. в подпункте 5.2 пункта 5 цифры «39 647,00» заменить цифрами «41 647,00»;

         1.4.  в приложении 3 к этому решению:

позиции:

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	14 181 017,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	7 338 638,00»

заменить позициями:

	«Налоговые доходы
	1
	0
	0
	00
	00
	14 153 017,00

	Налоги на доходы и прибыль
	1
	1
	0
	00
	00
	7 342 638,00»;

позиции:

	«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	2 700,00

	Налоги на доходы
	1
	1
	2
	03
	00
	2 700,00»

заменить позициями:

	«Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	1
	1
	2
	00
	00
	6 700,00

	Налоги на доходы
	1
	1
	2
	03
	00
	6 700,00»;

позиции:

	«Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	5 554 340,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	5 515 169,00»

заменить позициями:

	«Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	0
	00
	00
	5 518 340,00

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	00
	00
	5 479 169,00»;

позицию

	«Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	1 521 939,00»

заменить позицией

	«Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1
	4
	1
	12
	00
	1 485 939,00»;

позиции:

	«Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	66 451,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	66 451,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	66 451,00

	Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	2 865 023,00

	Доходы от использования

имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	163 154,00»

заменить позициями:

	«Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	0
	00
	00
	70 451,00

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	1
	6
	1
	00
	00
	70 451,00

	Государственная пошлина
	1
	6
	1
	30
	00
	70 451,00

	Неналоговые доходы
	3
	0
	0
	00
	00
	2 436 145,00

	Доходы от использования

имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	1
	0
	00
	00
	173 154,00»;

позиции:

	«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	136 805,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	136 805,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	2 364 211,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	49 413,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	33 862,00

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	15 551,00»

заменить позициями:

	«Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	00
	00
	146 805,00

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	3
	1
	2
	39
	00
	146 805,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	1 922 333,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	3
	2
	1
	00
	00
	74 535,00

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	3
	2
	1
	40
	00
	53 984,00

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	3
	2
	1
	41
	00
	20 551,00»;

позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	2 096 281,00»

заменить позицией
	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	00
	00
	1 629 281,00»;

позицию

	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	2 093 007,00»

заменить позицией
	«Компенсации расходов государства
	3
	2
	3
	46
	00
	1 626 007,00»;

         позиции:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	257 004,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	257 004,00»

заменить позициями:

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	0
	00
	00
	260 004,00

	Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	00
	00
	260 004,00»;

позицию

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	         140 980,00»

заменить позицией

	«Прочие неналоговые доходы
	3
	4
	1
	55
	00
	        143 980,00»;

  позиции:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	38 142 615,27

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	38 142 615,27

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	33 490 626,27»

заменить позициями:
	«Безвозмездные поступления
	4
	0
	0
	00
	00
	38 585 698,27

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	0
	00
	00
	38 585 698,27

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	1
	00
	00
	33 494 464,87»;

позиции:

	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	856 767,27

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	856 683,00»

заменить позициями:
	«Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	860 605,87

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	1
	62
	01
	860 521,60»;

  позиции:

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	4 651 989,00

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	4 651 989,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	4 651 989,00»

заменить позициями:

	«Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	4
	3
	2
	00
	00
	5 091 233,40

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	2
	64
	00
	5 091 233,40

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	4
	3
	2
	64
	01
	5 091 233,40»;

позицию

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	55 188 655,27»

заменить позицией

	«ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	55 174 860,27»;

1.5. в приложении 4 к этому решению:
позицию
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 571 702,99»

заменить позицией
	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	5 576 792,91»;

позицию

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	33 546,14»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	01
	09
	00
	32 636,06»;

          позиции:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	24 678,14

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 488 490,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 488 490,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	483 523,85

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	483 523,85

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	6 155,86

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	6 155,86»

заменить позициями:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	23 768,06

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	1 492 490,00

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	1 492 490,00

	Межбюджетные трансферты
	01
	11
	00
	485 523,85

	Трансферты бюджетам других уровней
	01
	11
	01
	485 523,85

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	00
	8 406,94

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	02
	02
	00
	8 406,94»;

позиции:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	6 279 282,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	3 474 079,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 253 382,00»

заменить позициями:
	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	6 326 546,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	06
	02
	00
	3 485 537,00

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	1 289 188,00»;

позиции:
	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	13 229 316,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	13 229 316,00»

заменить позициями:

	«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	07
	00
	00
	13 631 916,00

	Медицинская помощь населению
	07
	01
	00
	13 631 916,00»;

          позиции:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	20 061 657,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	3 174 135,00

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	15 246 756,00»

 заменить позициями:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	09
	00
	00
	19 594 657,00

	Дошкольное образование
	09
	01
	00
	2 997 465,78

	Общее среднее образование
	09
	02
	00
	14 956 425,22»;

          позиции:
	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	4 662 897,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	4 037 113,00»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	00
	4 658 897,00

	Социальная защита
	10
	01
	00
	4 033 113,00»;

          позицию

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	55 206 304,77»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	00
	00
	00
	55 192 509,77»;

1.6. в приложении 5 к этому решению:
позиции:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 503 484,24

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 914 643,14»

заменить позициями:

	«Райисполком
	010
	00
	00
	00
	7 535 589,24

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	010
	01
	00
	00
	3 897 233,06»;

         позицию

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	33 546,14»

заменить позицией

	«Резервные фонды
	010
	01
	09
	00
	32 636,06»;

позиции:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	24 678,14

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 473 394,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 473 394,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	6 155,86

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	6 155,86»

заменить позициями:

	«Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	010
	01
	09
	04
	23 768,06

	Другая общегосударственная деятельность
	010
	01
	10
	00
	1 456 894,00

	Иные общегосударственные вопросы
	010
	01
	10
	03
	1 456 894,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	010
	02
	00
	00
	8 406,94

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	010
	02
	02
	00
	8 406,94»;

позиции:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 385 181,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	1 131 799,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 253 382,00»

заменить позициями:

	«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	010
	06
	00
	00
	2 432 445,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	010
	06
	02
	00
	1 143 257,00

	Благоустройство населенных пунктов
	010
	06
	03
	00
	1 289 188,00»;

позиции:

	«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	13 230 588,02

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	13 229 316,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	13 229 316,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	054
	10
	00
	00
	1 272,02

	Другие вопросы в области социальной политики
	054
	10
	08
	00
	1 272,02»

заменить позициями:

	«Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	054
	00
	00
	00
	13 633 444,52

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	054
	07
	00
	00
	13 631 916,00

	Медицинская помощь населению
	054
	07
	01
	00
	13 631 916,00

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	054
	10
	00
	00
	1 528,52

	Другие вопросы в области социальной политики
	054
	10
	08
	00
	1 528,52»;

         позицию

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	19 618 044,01»

заменить позицией

	«Отдел по образованию райисполкома
	075
	00
	00
	00
	19 147 532,27»;

позиции:

	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 874 036,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	3 174 135,00

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	14 706 756,00»

заменить позициями:
	«ОБРАЗОВАНИЕ
	075
	09
	00
	00
	18 407 036,00

	Дошкольное образование
	075
	09
	01
	00
	2 997 465,78

	Общее среднее образование
	075
	09
	02
	00
	14 416 425,22»;

позиции:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	579 238,01

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	572 898,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	6 340,01»

заменить позициями:

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	075
	10
	00
	00
	575 726,27

	Социальная защита
	075
	10
	01
	00
	568 898,00

	Другие вопросы в области социальной политики
	075
	10
	08
	00
	6 828,27»;

         позиции:

	«Открытое акционерное общество «Бытовые и полиграфические услуги «Мстиславчанка»
	088
	00
	00
	00
	83 805,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	088
	01
	00
	00
	10 000,00

	Другая общегосударственная деятельность
	088
	01
	10
	00
	10 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	088
	01
	10
	03
	10 000,00»

заменить позициями:

	«Открытое акционерное общество «Бытовые и полиграфические услуги «Мстиславчанка»
	088
	00
	00
	00
	87 805,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	088
	01
	00
	00
	14 000,00

	Другая общегосударственная деятельность
	088
	01
	10
	00
	14 000,00

	Иные общегосударственные вопросы
	088
	01
	10
	03
	14 000,00»;

         позицию

	«Мстиславское унитарное коммунальное производственное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	3 188 098,92»

заменить позицией

	«Мстиславское унитарное коммунальное производственное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	3 204 598,92»;

после позиции

	«Мстиславское унитарное коммунальное производственное предприятие «Жилкомхоз»
	110
	00
	00
	00
	3 204 598,92»

дополнить приложение позициями следующего содержания:

	«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	110
	01
	00
	00
	16 500,00

	Другая общегосударственная деятельность
	110
	01
	10
	00
	16 500,00

	Иные общегосударственные вопросы
	110
	01
	10
	03
	16 500,00»;

        позицию
	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	4 372 923,00»

заменить позицией:

	«Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	117
	00
	00
	00
	4 372 178,24»;

        позицию

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	4 002 695,00»

заменить позицией

	«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	117
	10
	00
	00
	4 001 950,24»;

        позицию

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	538 480,00»

заменить позицией

	«Другие вопросы в области социальной политики
	117
	10
	08
	00
	537 735,24»;

        позиции:

	«Саприновичский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	353
	00
	00
	00
	34 297,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	353
	01
	00
	00
	34 297,00

	Межбюджетные трансферты
	353
	01
	11
	00
	34 297,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	353
	01
	11
	01
	34 297,00»

заменить позициями:
	«Саприновичский сельский исполнительный комитет Мстиславского района
	353
	00
	00
	00
	36 297,00

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	353
	01
	00
	00
	36 297,00

	Межбюджетные трансферты
	353
	01
	11
	00
	36 297,00

	Трансферты бюджетам других уровней
	353
	01
	11
	01
	36 297,00»;

        позицию
	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	55 206 304,77»

заменить позицией

	«ВСЕГО расходов
	000
	00
	00
	00
	55 192 509,77»;

1.7. в приложении 6 к этому решению:

пункты 1,2 изложить в новой редакции:
	«1.Государственная программа «Управление государственными финансами и регулирование финансового рынка» на 2020 год и на период до 2025 года,  утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 марта 2020 г.

№ 143:

подпрограмма 1  «Обеспечение устойчивости бюджетной системы и повышение эффективности управления государственными финансами»
	Общегосударственная деятельность

	Райисполком
	1 388 473,00

	Итого по программе
	1 388 473,00

	2. Государственная программа по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от  22 марта 2021 г.   № 159
	Здравоохранение
	Учреждение здравоохранения «Мстиславская центральная районная больница»
	16 109,25

	Социальная политика
	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	83 568,00

	Итого по программе
	99 677,25»;

пункт 4 изложить в новой редакции:
	«4. Государственная программа «Социальная защита» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 декабря 2020 г. № 748:

4.1. подпрограмма 1

«Социальное обслуживание и социальная поддержка»
	Социальная политика
	Райисполком
	17 736,00

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	  3 806 580,06

	Итого по подпрограмме
	3 824 316,06

	4.2. подпрограмма 2 «Доступная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»
	Социальная политика

	Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома
	6 580,00

	Итого по подпрограмме
	6 580,00

	Итого по программе
	3 830 896,06»;

в пункте 5:

в подпункте 5.1. цифры «51 713,00» заменить цифрами «51 697,16»;
в подпункте 5.5. цифры «12 965 278,00» заменить цифрами «13 367 275,75»;

позицию

	«Итого по программе
	13 240 522,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	13 642 503,91»;

пункт 6 изложить в новой редакции:

	«6. Государственная программа «Образование и молодежная политика» на 2021 - 2025 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 29 января 2021 г.  № 57:

«6.1. подпрограмма 1  «Дошкольное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	2 997 465,78

	6.2. подпрограмма 2 «Общее среднее

образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	14 238 958,22

	Коммунальное унитарное дочернее предприятие «Управление капитальным строительством Мстиславского района»
	540 000,00

	Итого по подпрограмме
	14 778 958,22

	6.3. подпрограмма 3 «Специальное образование»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	313 716,00

	6.4. подпрограмма 9 «Дополнительное образование детей и молодежи, функционирование учреждений, специализирующихся на реализации программ воспитания»
	Образование

	Отдел по образованию райисполкома

	833 555,54

	Отдел культуры райисполкома
	644 821,00

	Социальная политика
	Отдел по образованию райисполкома
	568 898,00

	Итого по подпрограмме
	2 047 274,54

	6.5. подпрограмма 10

«Молодежная политика»
	Социальная политика
	Райисполком
	1 603,27

	Отдел культуры райисполкома
	590,73

	Итого по подпрограмме
	2 194,00

	6.6. подпрограмма 11 «Обеспечение функционирования системы образования»
	Образование
	Отдел по образованию райисполкома
	23 340,46

	Итого по программе
	20 162 949,00»;

в пункте 10:

в   подпункте 10.2.   цифры «1 251 382,00» заменить   цифрами                           «1 289 188,00»;

          в подпункте 10.4. цифры «1 128 060,00» заменить цифрами «1 139 518,00»;

         позицию
	«Итого по программе
	     5 660 600,00»

заменить позицией

	«Итого по программе
	     5 709 864,00»;

         пункт 14 исключить;
 позицию
	«ИТОГО
	49 487 665,92»

заменить позицией

	«ИТОГО
	49 448 977,14»;

         1.8. в приложении 8 к этому решению:

позицию

	«Саприновичского сельсовета
	32 297,00
	2 000,00»

заменить позицией

	«Саприновичского сельсовета
	32 297,00
	4 000,00»;

позицию

	«ИТОГО
	226 520,00
	39 647,00»

заменить позицией

	«ИТОГО
	226 520,00
	41 647,00».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                                      Е.А. Клеенкова